КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ИЛАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2022г                                                 п.Ельники                                    № 11  - п

О мерах  по обеспечению  пожарной  безопасности
объектов и населенных  пунктов  в весенне - летний
пожароопасный  период  2022  года на территории
Ельниковского сельсовета Иланского  района
Красноярского края

В соответствии со ст.18 Федерального закона от 21.12.1994 №69Фз «О пожарной безопасности» (в редакции от 23.06.2016), статьей 53 Лесного кодекса Российской Федерации и в  целях  предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами

                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению  пожарной  безопасности в весенне – летний  пожароопасный  период  2022 года на территории Ельниковского сельсовета Иланского района Красноярского края ( согласно приложения 1,2,3,4)

2. Рекомендовать  руководителям всех  форм собственности учреждений, частным предпринимателям без образования юридического  лица и гражданам  выполнять данные  мероприятия.

3. Контроль  за выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за собой.

4. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете « Таёжные вести» и на официальном сайте администрации Ельниковского сельсовета Иланского района.

И.о.Главы  сельсовета                        И.В.Жданова

Приложение  № 1
К Постановлению
Администрации Ельниковского
 сельсовета  от.11.03.2022 № 11 -п

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД  2022 ГОДА
НА ТЕРРИТОРИИ ЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ П.ЕЛЬНИКИ

	Наименование проводимых мероприятий
	Срок исполнения

	Составить и утвердить паспорт населенного пункта п.Ельники, подверженного угрозе лесных пожаров
	до начала установления пожароопасного периода

	Составить перечень бесхозных огородных и садовых земельных участков и обеспечить проведение опашки
	Провести опашку исходя из природно-климатических особенностей, связанных со сходом снежного покрова

	Восстановление и создание минерализованных полос (проведение опашки)
	С учетом местных условий, до установления сухой и жаркой погоды

	Провести ревизию источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водонапорные башни)
	до 01.05.2022

	Обеспечить в исправном состоянии звуковую систему оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонную связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре
	постоянно

	Обеспечить бесперебойное наружное освещение на территории населенного пункта в темное время суток для быстрого нахождения источников противопожарного водоснабжения, мест размещения противопожарного инвентаря
	в течении всего пожароопасного периода

	Распространение наглядной агитации, памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весеннее-летний период
	постоянно

	Обеспечить беспрепятственный проезд  пожарной техники  к жилым домам, социально значимым и производственным объектам, источникам противопожарного водоснабжения
	с учетом местных условий, до установления сухой и жаркой погоды

	Обеспечить выполнение постановления Правительства Красноярского края от 14.05.2012 №192-п «О запрете сельскохозяйственных палов на территории Красноярского в весеннее- летний пожароопасный период» и методических рекомендаций по проведению выжигания сухой травянистой растительности.
	в течении всего пожароопасного периода

	Контролировать недопущение несанкционированных свалок и несанкционированного складирования отходов деревообрабатывающего производства на территории населенного пункта и в лесных массивах
	в течении всего пожароопасного периода

	Обследовать дома на предмет состояния электропроводки, печей и оказание адресной помощи пенсионерам и социально- незащищенным семьям.
Взять под особый контроль группы населения подверженные наибольшему риску возникновения пожаров.
	в течении всего года

Приложение  № 2
К Постановлению
Администрации Ельниковского
 сельсовета  от 11.03..2022 № 11- п

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД  2022 ГОДА
НА ТЕРРИТОРИИ ЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ п.РОСЛЯКИ
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок исполнения

	Составить и утвердить паспорт населенного пункта п.Росляки, подверженного угрозе лесных пожаров
	до начала установления пожароопасного периода

	Составить перечень бесхозных огородных и садовых земельных участков и обеспечить проведение опашки
	провести опашку исходя из природно-климатических особенностей, связанных со сходом снежного покрова

	Восстановление и создание минерализованных полос (проведение опашки)
	с учетом местных условий, до установления сухой и жаркой погоды

	Провести ревизию источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водонапорные башни)
	до 01.05.2022

	Обеспечить в исправном состоянии звуковую систему оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонную связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре
	постоянно

	Обеспечить бесперебойное наружное освещение на территории населенного пункта в темное время суток для быстрого нахождения источников противопожарного водоснабжения, мест размещения противопожарного инвентаря
	в течение всего пожароопасного периода

	Распространение наглядной агитации, памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весеннее-летний период
	постоянно

	Обеспечить беспрепятственный проезд  пожарной техники  к жилым домам, социально значимым и производственным объектам, источникам противопожарного водоснабжения
	с учетом местных условий, до установления сухой и жаркой погоды

	Обеспечить выполнение постановления Правительства Красноярского края от 14.05.2012 №192-п «О запрете сельскохозяйственных палов на территории Красноярского в весеннее- летний пожароопасный период» и методических рекомендаций по проведению выжигания сухой травянистой растительности.
	в течение всего пожароопасного периода

	Контролировать недопущение несанкционированных свалок и несанкционированного складирования отходов деревообрабатывающего производства на территории населенного пункта и в лесных массивах
	в течение всего пожароопасного периода

	Обследовать дома на предмет состояния электропроводки, печей и оказание адресной помощи пенсионерам и социально- незащищенным семьям.
Взять под особый контроль группы населения подверженные наибольшему риску возникновения пожаров.
	в течение всего года

Приложение  № 3
К Постановлению
Администрации Ельниковского
 сельсовета  от 11.03 .2022 № 11 - п

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД  2022 ГОДА
НА ТЕРРИТОРИИ ЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ п.Тумиха

	Наименование проводимых мероприятий
	Срок исполнения

	Составить и утвердить паспорт населенного пункта п.Тумиха, подверженного угрозе лесных пожаров
	до начала установления пожароопасного периода

	Восстановление и создание минерализованных полос (проведение опашки)
	С учетом местных условий, до установления сухой и жаркой погоды

	Провести ревизию источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водонапорные башни)
	до 01.05.2022

	Обеспечить в исправном состоянии звуковую систему оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонную связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре
	постоянно

	Обеспечить бесперебойное наружное освещение на территории населенного пункта в темное время суток для быстрого нахождения источников противопожарного водоснабжения, мест размещения противопожарного инвентаря
	в течении всего пожароопасного периода

	Распространение наглядной агитации, памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весеннее-летний период
	постоянно

	Обеспечить беспрепятственный проезд  пожарной техники  к жилым домам, социально значимым и производственным объектам, источникам противопожарного водоснабжения
	с учетом местных условий, до установления сухой и жаркой погоды

	Обеспечить выполнение постановления Правительства Красноярского края от 14.05.2012 №192-п «О запрете сельскохозяйственных палов на территории Красноярского в весеннее- летний пожароопасный период» и методических рекомендаций по проведению выжигания сухой травянистой растительности.
	в течении всего пожароопасного периода

	Контролировать недопущение несанкционированных свалок и несанкционированного складирования отходов деревообрабатывающего производства на территории населенного пункта и в лесных массивах
	в течении всего пожароопасного периода

	Обследовать дома на предмет состояния электропроводки, печей и оказание адресной помощи пенсионерам и социально- незащищенным семьям.
Взять под особый контроль группы населения подверженные наибольшему риску возникновения пожаров.
	в течении всего года

Приложение  № 4
К Постановлению
Администрации Ельниковского
[bookmark: _GoBack] сельсовета  от 11.03.2022 № 11 - п

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД  2022 ГОДА
НА ТЕРРИТОРИИ ЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ п.Хайрюзовка

	Наименование проводимых мероприятий
	Срок исполнения

	Составить и утвердить паспорт населенного пункта п.Хайрюзовка, подверженного угрозе лесных пожаров
	до начала установления пожароопасного периода

	Восстановление и создание минерализованных полос (проведение опашки)
	С учетом местных условий, до установления сухой и жаркой погоды

	Провести ревизию источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водонапорные башни)
	до 01.05.2022

	Обеспечить в исправном состоянии звуковую систему оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонную связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре
	постоянно

	Обеспечить бесперебойное наружное освещение на территории населенного пункта в темное время суток для быстрого нахождения источников противопожарного водоснабжения, мест размещения противопожарного инвентаря
	в течении всего пожароопасного периода

	Распространение наглядной агитации, памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весеннее-летний период
	постоянно

	Обеспечить беспрепятственный проезд  пожарной техники  к жилым домам, социально значимым и производственным объектам, источникам противопожарного водоснабжения
	с учетом местных условий, до установления сухой и жаркой погоды

	Обеспечить выполнение постановления Правительства Красноярского края от 14.05.2012 №192-п «О запрете сельскохозяйственных палов на территории Красноярского в весеннее- летний пожароопасный период» и методических рекомендаций по проведению выжигания сухой травянистой растительности.
	в течении всего пожароопасного периода

	Контролировать недопущение несанкционированных свалок и несанкционированного складирования отходов деревообрабатывающего производства на территории населенного пункта и в лесных массивах
	в течении всего пожароопасного периода

	Обследовать дома на предмет состояния электропроводки, печей и оказание адресной помощи пенсионерам и социально- незащищенным семьям.
Взять под особый контроль группы населения подверженные наибольшему риску возникновения пожаров.
	в течении всего года